

سرمقاله

سعید آقای
روزنامه نگار

همه فالوئر ایران هستند!

جام ملت‌های آسیا و اتفاقات پیرامونی آن برای خبرنگاران حاضر در مسابقات جذابیت و اهمیتی دوچندان دارد. همه خبرنگاران حاضر در این رقابت‌ها با تیزبینی و دقت نظر بالایی مسابقات را زیر نظر دارند و از هیچ نکته‌ای آسان نمی‌گذرند. آنها حتی اتفاقات پیش افتاده و به ظاهر ساده را نیز آنالیز و موشکافی می‌کنند و به دنبال دلایل آن می‌روند. از بازی نکردن یک بازیکن یا یک تعویض که بدیهیات روشن یک مسابقه هستند تا حتی نوع رفتار و شادی گل بازیکنان و مربیان.

تیم ایران به دلیل حضور ستاره‌های بی‌شمار در کانون توجهات اکثریت قرار دارد، به گونه‌ای که در بازی نخست تقریباً تمامی صندلی‌های جایگاه خبرنگاران پر شده بود. اتفاقات این بازی به طور کامل مورد توجه رسانه‌ها و خبرنگاران قرار گرفت اما شاید جالب‌ترین اتفاق پیرامون این بازی برای خبرنگاران خارجی صحنه گل دوم ایران توسط شجاع خلیل‌زاده، مدافع وسط تیم ملی بود. آنجا که شجاع بعد از گلزنی به احترام رقیب شادی گل نکرد و این رفتار او به شدت مورد توجه خبرنگاران خارجی قرار گرفت.

در پایان بازی خالد علی خبرنگار مصری که برای تماشای این بازی به استادیوم اجوکیشن سیتی آمده بود، منتظر شجاع بود تا با او مصاحبه کند اما مدافع تیم ملی به دلیل مصدومیت جالب اینکه خالد در روزهای بعد از بازی ایران نیز کماکان دنبال شجاع بود و مرتب در جایگاه خبرنگاران بازی‌های مختلف از ایرانی‌ها سراغ مدافع تیم ملی را می‌گرفت. همین نکته نشان می‌دهد که یک رفتار ولو کوچک و ساده چه بازتابی در جام ملت‌های آسیا دارد. اتفاقی که از اهمیت فوق‌العاده تیم ایران در قطر خبر می‌دهد. تیمی که همه آن را فالو می‌کنند!

خبر

بازدید وزیر ورزش
قطر از تمرین تیم ملی



شیخ حمد، وزیر ورزش و جوانان قطر عصر پنجشنبه با حضور در اردوی تیم ملی، میزان رضایت از میزبانی جام ملت‌های آسیا را جویا شد. او که به رسم میهمان‌نوازی در تمرین حاضر شده بود، در ابتدا با استقبال مهدی محمدنبی سرپرست تیم ملی روبه‌رو شد. نبی با خوش‌آمد به شیخ حمد و تشکر از او برای حضور در اردوی تیم ملی، وضعیت تیم ایران را برای وزیر ورزش و جوانان قطر تشریح کرد.

پس از آن وزیر ورزش و جوانان قطر ضمن آرزوی موفقیت برای تیم ملی ایران، سؤالاتی درباره وضعیت اسکان، تغذیه و هتل محل اقامت ایران پرسید. در پایان این بازدید، پیراهن شماره یازده که به اسم وزیر ورزش و جوانان قطر آماده شده بود، توسط قلعه‌نویی و نبی به او اهدا شد.



محررم نویدکیا

یکشنبه سرمربی صنعت نفت می‌شود؟

پس از نتایج ضعیف صنعت نفت آبادان در نیم فصل اول و جدایی عبدالله ویسی، مدیران باشگاه مذاکرات خود را با گزینه‌های مختلف خارجی و داخلی شروع کردند. با منتفی شدن حضور وینفرد شفر، در حال حاضر جدی‌ترین گزینه هدایت این تیم نویدکیا است که با مدیران باشگاه مذاکراتی داشته و قرار است پاسخ نهایی خود را یکشنبه اعلام کند. البته آبادانی‌ها اطمینان دارند که پاسخ محررم مثبت خواهد بود.



موعود بنیادفر

داور بازی عمان - تایلند

موعود بنیادی فر پس از اینکه در دو مسابقه «ژاپن - ویتنام» و «استرالیا - سوریه» به عنوان داور چهارم فعالیت داشت، حالا برای نخستین بار برای قضاوت در جام ملت‌های آسیا انتخاب شده است. این داور ۳۸ ساله یکشنبه داور بازی حساس عمان و تایلند خواهد بود. موعود بنیادی فر را در این بازی، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک داوران اول و دوم همراهی خواهند کرد. داور چهارم این بازی علیرضا فغانی است.



گراهام آرنولد:

باید در کار با توپ بهتر شویم

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا بعد از برتری یک بر صفر مقابل سوریه گفت: «ما به مرحله دوم مسابقات صعود کردیم، ولی می‌خواهیم سرگروه باشیم. این هدف ما از زمان شروع اردوی تدارکاتی بود.» او در واکنش به مشکلات تیمش برای باز کردن دروازه سوریه تأکید کرد که «باید در کار با توپ بهتر شویم». استرالیایی‌ها شش امتیازی در سومین بازی مرحله گروهی با ازبکستان روبه‌رو می‌شود که چهار امتیاز دارد.

تیم کیهیل: تیم کاملی دارید، امیدوار باشید
ایران با آزمون و طارمی
مدعی قهرمانی است



در لیست خود دارد و همین موضوع شانس تیم شما را برای کسب عنوان قهرمانی افزایش می‌دهد. ضمن اینکه شما تیم یکدست و هماهنگی دارید که بازیکنانش سال‌هاست کنار هم بازی می‌کنند. این برای موفقیت یک تیم در تورنمنتی اینچنینی بسیار مهم است.»

از کیهیل پرسیدیم آیا ایران مدعی اصلی قهرمانی است که او اظهار نظر در این باره را به پایان مرحله گروهی موکول کرد: «از حالا نمی‌توانم بگویم ایران شانس اول قهرمانی است. چون باید مرحله گروهی تمام شود و آن وقت راحت‌تر می‌توانم در این مورد نظر بدهم. تنها نکته‌ای که می‌گویم و باز هم تکرار می‌کنم، این است که ایران از شانس‌های اصلی قهرمانی خواهد بود.»

کیهیل درباره مدعیان قهرمانی در این جام هم گفت: «قطر، کره جنوبی، استرالیا، ژاپن و البته ایران مدعی قهرمانی هستند. شک نکنید یکی از این پنج تیم جام را بالای سر می‌برد. چون شما ایرانی هستید یک جمله دیگر هم درباره تیم شما می‌گویم. جام را خوب شروع کردید و اسکواد تیم‌تان هم فوق‌العاده است. پس می‌توانید به کسب عنوان قهرمانی امیدوار باشید.»

ستاره سابق تیم ملی استرالیا که ۱۰۸ بازی ملی انجام داده و ۵۰ گل زده، در پایان پیرامون شرایط تیم ملی استرالیا هم صحبت کرد: «تیم ما هم بازیکنان خوبی در اختیار دارد، درست مانند ایران. بازیکنان باکیفیتی داریم که می‌توانیم در مواقع ویژه روی آنها حساب کنیم. در مراحل بالاتر البته استرالیا کار سختی پیش رو دارد، چون تیم جوان است و بازیکنان خیلی تجربه ندارند.»

امیر اسدی - فرخ حسابی
روزنامه نگار

اگر بخواهیم ستاره‌های دو دهه اخیر فوتبال آسیا را معرفی کنیم، قطعاً یکی از آنها تیم کیهیل است؛ قهرمانی ملت‌های آسیا در سال ۲۰۱۵ را بالای سر برد. کیهیل سابقه سال‌ها بازی برای اورتون، شانگهای شهنوا، میلوال و نیویورک ردبولز را در کارنامه دارد و سال ۲۰۱۹ نیز در باشگاه جمشیدپور هند به دوران بازیگری خود پایان داد. کیهیل را بعد از بازی استرالیا مقابل سوریه در ورزشگاه احمد بن علی دیدیم و خیلی زود صحبت با او را در مورد شرایط ایران در جام ملت‌های آسیا آغاز کردیم. او ابتدا از گفت‌وگو ظفره رفت اما وقتی اصرارمان را دید، صحبت‌هایش در مورد تیم ملی ایران را اینگونه شروع کرد: «ایران شانس زیادی برای قهرمانی در این تورنمنت دارد. شما مهاجمانی خوب نظیر سردار آزمون و مهدی طارمی در اختیار دارید که می‌توانند نتیجه بازی را به سود ایران رقم بزنند. آنها فوق‌العاده هستند و به خاطر همین مسأله محترم بحث ایران برای قهرمانی نه تنها کم نیست بلکه زیاد هم هست.»

ستاره سابق اورتون در لیگ برتر انگلیس به این نکته مهم درباره تیم ملی ایران هم اشاره کرد: «نکته ویژه و مهم درباره تیم ملی ایران این است که شما گروه کاملی در اختیار دارید. یعنی به جز بازیکنان اصلی، از یک نیمکت قوی هم سود می‌برید. ایران در هر پست دو بازیکن سطح بالا

جام ملت‌های آسیا

شکست ژاپن به عراق؛ اولین شگفتی بزرگ جام
خطر سامورایی‌ها بیخ گوش تیم ملی

ماه‌های اخیر که آلمان و ترکیه را تار و مار کرده بود فاصله زیادی داشت. بازیکنان کلیدی ژاپن هم در این بازی پایین‌تر از انتظار بودند و اندو، هافبک لیورپول در دقیق تلف شده فقط نوانست یکی از گل‌ها را جبران کند. شکست ژاپن می‌تواند جدول مرحله حذفی را که همه تصور داشتند به هم بریزد. دوم شدن این تیم در گروه D آنها را در مرحله یک هشتم نهایی احتمالاً به مصاف کره جنوبی می‌فرستد. برنده این بازی در یک چهارم نهایی احتمالاً با ایران روبه‌رو می‌شود که یک فینال زودرس خواهد بود.

با دوم شدن ژاپن، صلحت تیم ملی در این خواهد بود که به سمت دیگر جدول برود، جایی که از میان مدعیان فقط استرالیا و عربستان حضور دارند.

عراق اولین شگفتی بزرگ جام ملت‌های آسیا را خلق کرد و ژاپن، مدعی اصلی قهرمانی را دو بر یک شکست داد. ژاپن در بازی اول موفق شد عقب‌ماندگی مقابل ویتنام را جبران کند، ولی مدافعان عراق بعد از برتری دو بر صفر نیمه اول تا پایان بازی کم اشتباه بودند. ایمن حسین، مهاجم عراق ستاره زمین بود و در دقیق ۵ و ۴۵+۴ توانست دروازه ژاپن را باز کند. او هنگام شادی گل دوم مصدوم شد تا نتواند در نیمه دوم به زمین برگردد.

عراق در نیمه دوم عقب نشست و خسوس کاساس از دقیقه ۶۶ با اضافه کردن علی عدنان، مدافع مس رفسنجان تیمش را اینچ دفاعه کرد. ژاپن تلاش زیادی برای جبران گل خورده داشت، ولی با تیم زهردار تشکر از آقای قلعه‌نویی وجود دارد.»



بدشانس‌ترین استعداد فوتبال ایران
تورنمنت ملی، حسرت
بزرگ نورافکن

امید ایران هم بازی کرده. در تیم امید او بازوبند کاپیتانی را هم به دست آورد و یکی از بهترین‌های آن نسل بود. با این حال نورافکن در تیم ملی بدشانس بوده و نتوانسته به جایگاهی که لیاقتش را دارد برسد.

او اولین بار در سال ۲۰۱۸ توسط کی‌روش به تیم ملی دعوت شد، ولی در ترافیک خط میانی تیم ملی فرصتی برای رسیدن به ترکیب اصلی نداشت. نورافکن در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ هم مثل جام جهانی ۲۰۱۸ غایب بود، ولی در دوره مربیگری ویلموتس و اسکوپچ توانست خودش را به ترکیب اصلی برساند. مربی کروات اعتقاد زیادی به این بازیکن داشت و از او به عنوان مدافع چپ اصلی جلوتر از حاج صفی و میلاد محمدی استفاده می‌کرد.

تصمیم سختگیرانه کی‌روش

برکناری اسکوپچ و بازگشت کی‌روش بدترین اتفاق برای نورافکن بود. مربی پرتغالی زمان کمی برای آماده‌سازی داشت و ترجیح داد از بازیکنانی استفاده کند که سابقه کار کردن با آنها را داشت. نورافکن در اردوهای منتهی به جام جهانی ۲۰۲۲ حاضر بود، ولی جایی در بین انتخاب‌های نهایی نداشت.

کی‌روش برای این تورنمنت تصمیمات عجیبی گرفت، از جمله اینکه ۴ دروازه‌بان به قطر برد و فهرستش را با ۲۵ نفر بست و یک جای خالی گذاشت، ولی از انتخاب نورافکن امتناع کرد. با این حال نورافکن موضعی حرفه‌ای گرفت و تأکید کرد که با وجود خط خوردن خودش را مدیون کی‌روش و آموخته‌های او می‌داند. امیر قلعه‌نویی که سرمربی سپاهان بوده بر خلاف کی‌روش اعتقاد زیادی به نورافکن دارد، ولی این بار مصدومیت مانع حضور این بازیکن مستعد در جام ملت‌ها شد و او در ۲۶ سالگی همچنان در حسرت تجربه یک تورنمنت بین‌المللی است.

او دیروز در یک مصاحبه تلویزیونی درباره وضعیت تیم ملی در جام ملت‌ها گفت: «من به افراد و اشخاص اصلاً کاری ندارم. آرزو می‌کنم تیم ملی کشورم بتواند به چیزی که حقیقتش است برسد. مطمئن باشید حقیقت چیزی جز قهرمانی نیست. با بچه‌ها صحبت کردم و اطمینان دارم یک پای فینال تیم ما خواهد بود. شرایط تیم ملی واقعاً خیلی خوب است و جای تشکر از آقای قلعه‌نویی وجود دارد.»

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

یکی از غایبان بزرگ تیم ملی در جام ملت‌های آسیا امید نورافکن است. هافبک سپاهان می‌توانست در فهرست ۲۶ نفره تیم ملی باشد و حتی خودش را به ترکیب اصلی تحمیل کند، ولی به دلیل مصدومیت شدید شروع فصل فرصت حضور در این تورنمنت را از دست داد.

او در پستی بازی می‌کند که امیر قلعه‌نویی تا آخرین روزها برای انتخاب نفرات آن تردید داشت و نتوانسته بود به جمع بندی برسد. سرمربی تیم ملی در بازی‌های تدارکاتی ترکیب‌های زیادی را برای زوج مرکز خط میانی امتحان کرد. او در آخرین اردو علی کریمی را در بازگشت از مصدومیت دعوت کرد و امید ابراهیمی ۳۶ ساله را بعد از یک سال به تیم ملی برگرداند. در نهایت انتخاب قلعه‌نویی برای حضور در فهرست تیم ملی ابراهیمی بانجربه‌تر بود و از هافبک کایسری‌اسپور عبور کرد.

سرمربی تیم ملی برای مرکز خط میانی از زوج عزت‌اللهی و قدوس استفاده می‌کند، ولی برعکس بازیکن برنفرود که در این مدت درخشیده، هافبک وایله دانمارک نماینده متزلزلی داشته و در بازی اول روی تک گل فلسطین هم مقصر بود. قلعه‌نویی برای این پست روزه چشمی را هم دارد که این فصل در دفاع میانی بازی کرده و ابراهیمی که به دلیل سن بالایش نمی‌تواند برای تمام بازی‌های یک تورنمنت پرفشار روی او حساب کرد. گزینه‌های سرمربی تیم ملی برای این پست محدود است و نورافکن در صورت آمادگی می‌توانست مهره ارزشمندی برای تیم ملی در این تورنمنت باشد.

مورد علاقه اسکوپچ

او تجربه بازی به عنوان هافبک دفاعی را دارد و در بازیگردانی کارآمدتر از عزت‌اللهی است. نورافکن به عنوان هافبک تهاجمی هم می‌تواند بازی کند و آلترناتیو خوبی برای قدوس محسوب می‌شد. بازیکن سپاهان حتی تجربه بازی در دفاع چپ و دفاع میانی را دارد و یک بازیکن چندپسته برای هر مربی تیم ملی یک هدیه محسوب می‌شود. نورافکن یکی از بازیکنان مستعد سال‌های اخیر فوتبال است که در تیم جوانان و